МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                  МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015                                                                                                                               № 54
село Малиновка   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Малиновское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Малиновское сельское поселение, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Советом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://malinovka.kozhreg.ru
3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2015г.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                         В.Н Бевз

Г.Н. Стоянова
53146

В дело №02-04

______________В.М.Ситникова

«_____» _____________2015г

Приложение

к постановлению

Администрации  Малиновского сельского поселения

от 15.05.2015 № 54
Порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Малиновского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
1. Цена земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Малиновское сельское поселение, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов устанавливается, если иное не установлено федеральными законами:

1.1 Равной трёхкратному размеру ставки земельного налога за единицу площади земельного участка:

При приобретении земельного участка, на котором расположены здания, сооружения;

При приобретении земельного участка гражданами для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями;

При приобретении земельного участка гражданами для ведения личного подсобного хозяйства за границами населённого пункта;
1.2 Равной кадастровой стоимости земельного участка при приобретении земельного

участка гражданами  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта.